
ŽUPNI OGLASI 

Uz današnju Nedjelju Božje riječi, 
posvećenu slavljenju, razmatranju i 
širenju Božje riječi, Biblijska zajednica je 
pripremila nekoliko aktivnosti za sve 
župljane: 
1. Odmah nakon mise iz košare na izlazu 
uzmite jedan papirić u boji. Na njemu se 
nalazi izazov za čitanje Biblije za vas 
osobno ili za čitanje Biblije u vašoj 
obitelji. Uzmite svoj poticaj i neka Biblija 
sačuva važno mjesto u vašemu domu. 
2. Danas popodne, od 12 do 18 sati, u 
predvorju škole kontinuirano ćemo čitati 
Bibliju, počevši od Ivanova evanđelja. 
Dođite, čitajte i slušajte! 
3. Dođite na bibliodramu, sutra u 19,30 
sati, u Pastoralnom centru. Tema je: 
Tvoja je Riječ istina. Posveti nas u istini. 
 

Na četvrtu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za mir u 
srcima i mir u svijetu. 
 

Susret djece starije školske dobi, od 5. 
do 7. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Na prvu subotu u mjesecu, 1. veljače, s 
početkom u 8,30 sati, u Zagrebu će se, na 
Trgu bana Jelačića, održati još jedna 
muška molitva krunice, na koju se 
odaziva sve više muškaraca svih uzrasta. 
Molimo za molitelje! 

Uoči Dana života, u subotu će se od 16 
sati u Pastoralnom centru održati 
duhovna obnova za bračne parove. 
Tema je: Obitelj na duhovnom putu. 
Voditelji su: preč. Marinko Miličević i 
prof. Stjepan Arnuš. Dođite! 
 

Na prvu nedjelju u veljači slavi se Dan 
života. Toga je dana ujedno i blagdan 
Prikazanja Gospodinova u hramu ili 
Svijećnica, koji se slavi kao Dan 
posvećenog života. Na početku svake 
mise bit će blagoslov svijeća koje ćete 
donijeti sa sobom ili ih nabaviti ovdje 
prije mise. Na Svijećnicu započinje 
devetnica Gospi Lurdskoj. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo i 
prikupljamo priloge za duhovna zvanja. 
 

Na spomendan sv. Blaža, 3. veljače, 
misa će biti u 7,30 sati. Nakon mise bit će 
blagoslov grla. 
 

Povodom Svjetskog dana bolesnika, 
koji se slavi na blagdan Gospe Lurdske, 
pozivamo bolesnike u subotu, 15. veljače, 
od 8 sati u školu na susret s medicinskim 
osobljem, uz mjerenje tlaka i šećera u 
krvi. U 9 sati započinje ispovijed, a slavlje 
bolesničkog pomazanja bit će pod 
misom u 10 sati. 
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SUSRET MLADIH 
MAMA I TRUDNICA 
Pozivamo buduće mame i mame s 
malenom djecom, ali i one s dužim 
iskustvom, da nam se pridruže na novom 
župnom mjesečnom Susretu mladih 
mama i trudnica. 
Na susretu ćemo uz meditaciju i krunicu, 
te kavu i čaj pretresati teme zanimljive 
mladim majkama.  
Susreti će biti posljednje srijede u 
mjesecu, počevši od 29. siječnja u 10 sati, 
a vode ih Mateja Matanić i Jelena Novina. 
 

STEPINČEVO 
Na Stepinčevo, 10. veljače, u našoj će 
Župi misa biti u 7,30 sati u Pastoralnom 
centru. Devetnica u Krašiću započinje 1. 
veljače, trodnevnica u Bogoslužnom 
prostoru, Kaptol 28, i kod nas započinje 
7. veljače, a središnja proslava bit će na 
Trgu ispred katedrale u 17 sati. 
 

VIDLJIVA NADA  
U »STEPINČEVSKU«  
BUDUĆNOST HRVATSKE  
Predstavljene knjige 
stepinčevskih propovijedi 
kardinalâ Franje Kuharića i 
Josipa Bozanića 
 

Predstavljajući (22. siječnja) treće 
dopunjeno izdanje Kuharićevih »Poruka 
sa Stepinčeva groba« te stepinčevske 
propovijedi kardinala Josipa Bozanića 
»Alojzije Stepinac – žrtva za budućnost« 
– ujedno prvu knjigu kardinalovih 
»Izabranih žarišta« u suizdanju Kršćanske 
sadašnjosti i Glasa Koncila, glavni 
urednik Glasa Koncila u uvodnom je 
obraćanju podsjetio na negativan 
tretman koji su propovijedi obojice 

kardinala doživjele i u medijskom i u 
političkom miljeu. 
Prvih godina kada je kardinal Kuharić 
propovijedao na Stepinčevo čak ni Glas 
Koncila ni Aktualnosti Kršćanske 
sadašnjosti o okupljanju tisuća vjernika u 
zagrebačkoj prvostolnici nisu smjeli 
izvijestiti više od nekoliko redaka. (…) I 
homilije kardinala Josipa Bozanića u 
vrijeme demokracije i samostalnosti često 
su lukavo prešućivane jer su otvarale neke 
od najbolnijih istina s kojima se susrećemo 
u Crkvi i društvu. 
No riječi o blaženom Alojziju Stepincu 
sve su vrijeme bile snažnije od svih 
zabrana i strahova. Dok otvaramo korice 
ovih knjiga, blista nam odraz istine naše 
crkvene i domovinske povijesti te nam se 
nudi nepresušan izvor nadahnuća za 
buduće djelovanje Crkve i društva, 
zaključio je Stanić. 

www.glas-koncila.hr 
 

'NA KRŠĆANSKIM TEMELJIMA,  
U ZAJEDNIŠTVU CRKVE, 
HODOČASNICI NADE' 
 

Pastirsko pismo biskupā Hrvatske 
biskupske konferencije i Biskupske 
konferencije Bosne i Hercegovine, u prigodi 
Jubilejske godine 2025., 1100. obljetnice 
Splitskih crkvenih sabora i početaka 
Hrvatskoga kraljevstva 
 

"Draga braćo i sestre u zajedništvu 
Božjega naroda, dragi hrvatski vjernici u 
Domovini i izvan nje! S Apostolom 
„zahvaljujemo uvijek Bogu za sve vas i 
bez prestanka vas se sjećamo u svojim 
molitvama spominjući se vaše djelotvor-
ne vjere, zauzete ljubavi i postojane nade 
u Gospodinu našem Isusu Kristu, pred 
Bogom i Ocem našim” (1Sol 1, 2-3). Ovo 
vam Pastirsko pismo upućujemo da 
bismo vas potaknuli na vjerničko življenje 



 

vremena pred nama u 2025. godini, koju 
iščekujemo kao milosno vrijeme nekoliko 
važnih jubilejskih slavlja, izvorišta za 
obnovljenje životne snage, misleći 
pritom poglavito na proslavu redovitoga 
Jubileja, Svete godine 2025., i na spomen 
znamenitih Splitskih crkvenih sabora 
održanih od 925. do 928. godine, za 
vladavine Tomislava, ‘kralja Hrvata’, kako 
ga je u svome pismu 925. godine oslovio 
papa Ivan X. (914. - 928.)", stoji u uvodu 
Pastirskog pisma. 
 

Iz Pisma ovdje izdvajamo „Važnost 
obljetnica Nicejskoga i Drugoga 
vatikanskog koncila“ (br. 6): 
 

Jubilejska se godina slavi i kao 1700. 
obljetnica Prvoga sveopćega 
(ekumenskoga) crkvenog koncila u 
Niceji, 325. godine. Na Koncilu je oko 
tristo biskupa potvrdilo vjeru Crkve u 
Kristovo božanstvo. Utvrđena je vjera 
Crkve u istobitnost Sina Božjega s Ocem; 
vjera koju, skupa s vjerom u Duha 
Svetoga, Gospodina i Životvorca, 
utvrđenu na Prvome carigradskom 
koncilu (381.godine), i tako uobličenu u 
Nicejsko-carigradsko vjerovanje, 
ispovijedamo molitvom u svakome 
nedjeljnom i svetkovinskom 
euharistijskom slavlju, u kojemu slavimo 
spomen muke, smrti i uskrsnuća 
Gospodinova. 
 

Na Nicejskome koncilu donesena su 
načela i kriteriji za određivanje dana na 
koji Crkva slavi svetkovinu Uskrsa 
(computus paschalis). Iznimno je lijepa, 
govorljiva i poticajna podudarnost da 
ćemo, Božjom providnosti, mi kršćani 
Istoka i Zapada u 2025. godini Uskrs 
slaviti istoga dana, 20. travnja.  
„Nicejski je koncil” – naglašava papa 
Franjo – „prekretnica u povijesti Crkve. 
Njegova obljetnica poziva kršćane da se 

ujedine u slavljenju i zahvaljivanju 
Presvetomu Trojstvu, te Isusu Kristu, 
Sinu Božjemu, koji je ‘iste bîti s Ocem’ i 
koji nam je objavio to otajstvo ljubavi.  
No, Niceja je ujedno poziv svim Crkvama 
i crkvenim zajednicama da nastave 
koračati putem koji vodi prema 
vidljivome jedinstvu i da se ne umore 
tražeći odgovarajuće oblike kako bi u 
potpunosti odgovorili na Isusovu molitvu: 
Da svi budu jedno kao što ti, Oče, u meni i 
ja u tebi, neka i oni u nama budu da svijet 
uzvjeruje da si me ti poslao (Iv 17, 21)“ 
(Franjo, bula Spes non confundit, br. 17). 
 

Godine 2025. navršava se i šezdeset 
godina od svršetka Drugoga vatikanskog 
koncila (1962. – 1965.) na kojemu je 
sudjelovalo oko dvije i pol tisuće biskupa 
sa svih strana svijeta s drugim 
nekatoličkim promatračima i slušateljima 
laicima. Bio je to događaj koji je snažno 
oblikovao korake Crkve u dvadesetome 
stoljeću i dao joj nesporno dalekosežna 
usmjerenja koja su imala i imaju odraza i 
u prostorima izvan vidljive Crkve.  
Valja obnovljenim žarom nastaviti od 
Koncila započetu obnovu – renovatio, tj. 
sve veću vjernost duhu i nauku evanđelja, 
i reformu – reformatio, povratak trajno 
važećim formama u Crkvi (Usp. Drugi 
vatikanski koncil, Dekret Unitatis 
redintegratio, br. 6.), služeći se Koncilom 
kao pouzdanim kompasom koji nam 
pomaže na putu u dvadeset prvome 
stoljeću (Usp. Ivan Pavao II., Apostolsko 
pismo Tertio millennio adveniente, 1994., 
br. 36; Isti, Apostolsko pismo Novo 
millennio ineunte, 2001., br. 57). 
 

Pismo možete nabaviti na stoliću za 
crkveni tisak (plava knjižica) ili pročitati 
na stranici Zagrebačke nadbiskupije. 
Pobrinite se da primjerak Pisma dođe u 
svaki naš dom. 

https://www.zg-nadbiskupija.hr/UserDocsImages/A/2024/11/Pastirsko-pismo%202024.pdf


 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa: od utorka do petka, u 
18,30 sati, subotom u 7,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom u 19,30 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 
PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 26.  siječnja Timotej i Tit 8,00 + Viktor i Antonija Pokupec 

3. NEDJELJA KROZ GODINU 
NEDJELJA BOŽJE RIJEČI 

9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + ob. Gracin i Zaninović 

Neh 8,2-10; Ps 19; 1Kor 12,12-30; Lk 1,1-4; 4,14-21 18,30 + Marija i Stanko Bogović 

PONEDJELJAK, 27.  siječnja Anđela Merici 
 Nema mise. 

Heb 9,15.24-28; Ps 98,1-6; Mk 3,22-30 

UTORAK, 28.  siječnja Toma Akvinski 
18,30 Kolektivna 

Heb 10,1-10; Ps 40,2.4ab.7-8a.10-11; Mk 3,31-35 

SRIJEDA, 29.  siječnja Valerije 
18,30 + Stjepan Miličević 

Heb 10,11-18; Ps 110,1-4; Mk 4,1-20 

ČETVRTAK, 30.  siječnja Martina 
18,30 + Đuro Grečl 

Heb 10,19-25; Ps 24,1-4b.5-6; Mk 4,21-25 

PETAK, 31.  siječnja Ivan Bosco 
18,30 Kolektivna 

Heb 10,32-39; Ps 37,3-6.23-24.39-40; Mk 4,26-34 

SUBOTA, 1.  veljače Brigita 
7,30 + Jagica, ob. Banić i Lovrić 

Heb 11,1-2.8-19; Otpj. pj.: Lk 1,69-75; Mk 4,35-41 

NEDJELJA, 2.  veljače Marija 8,00 + Ivica Krpan 

4. NEDJELJA KROZ GODINU 
PRIKAZANJE GOSPODINOVO 

9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Ruža i Filip Pandžić 

Mal 3,1-4; Ps 24,7-10; Heb 2,14-18; Lk 2,22-40 18,30 + Antun Barišić 


